
Об установлении квот на рабочие места для трудоустройства лиц с инвалидностью

Постановление акимата Мангистауского района Мангистауской области от 26 сентября
2022 года № 311
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О местном управлении и 

", акимат Мангистауского района самоуправлении в Республике Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.В соответствии с  к настоящему постановлению квоты для лиц с приложением
инвалидностью устанавливаются в размере от двух до четырех процентов от 
количества рабочих мест, не считая рабочих мест с тяжелыми, вредными и опасными 
условиями труда.
      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Мангистауского района Махмутова Е.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Аким Мангистауского района Г.Ниязов

 Приложение 1 к
 постановлению акимата
 Мангистауского района от
 26 сентября 2022 года №311

Квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью от численности рабочих мест без учета 
рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда

№
Н а з в а н и е  
организации

Численность 
работников

Количество квот (%
)

Количество рабочих
мест для лиц с 
инвалидностью

1

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Лицей Шетпе" 
отдела образования 
по Мангистаускому 
р а й о н у  
Мангистауской 
области (по 
договору)

59 2 1

2

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Мангистауский 
технический 
к о л л е д ж "  
управления 
образования 

69 1



Мангистауской 
области (по 
договору)

2

3

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Мангистауская 
р а й о н н а я  
ветеринарная 
станция на праве 
ведения хозяйства 
Мангистауского 
областного 
ветеринарного 
управления" (по 
договору)

61 2 1

4

Государственное 
коммунальное 
предприятие "Дария
" Мангистауского 
районного отдела 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог (по договору)

130 3 4

5

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Мангистауская 
р а й о н н а я  
центральная 
больница на праве 
ведения хозяйства 
управления 
здравоохранения 
Мангистауской 
области" (по 
договору)

570 4 23

6

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Мангистауская 
р а й о н н а я  
спортивная школа 
для детей и 
подростков" 
Мангистауского 
районного отдела 
культуры,  

87 2



физкультуры и 
спорта (по договору
)

2

7

Государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Өрлеу
" Мангистауского 
районного отдела 
культуры,  
физкультуры и 
спорта (по договору
)

170 3 5

8

Государственное 
коммунальное 
предприятие "
Гимназия Шетпе" 
Мангистауского 
районного отдела 
образования 
Мангистауской 
области (по 
договору)

55 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


